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vil planlægningsdata formentlig foreligge senere 
på bedrifterne, end det er tilfældet efter de gæl- 
dende regler. 

Det skal i denne sammenhæng fremhæves, at 
data fra gødningsplanlægning er baseret på jord- 
brugerens forventning om fremtiden. Det er først 
i gødningsregnskabet, der afgives oplysninger 
om den faktiske drift på jordbrugs virksomhe- 
den, og denne indberetning vil fortsat have frist 
d. 31. marts efter planperiodens afslutning. Her- 
til skal det tilføjes, at det er Plantedirektoratets 
erfaring, at netop gødningsplanlægning om hus- 
dyrproduktion løbende justeres af jordbrugerne 
helt frem til udarbejdelsen af gødningsregnska- 
bet, hvorfor de opdaterede oplysninger om dyre- 
holdet som hidtil, også fremover, vil være at fin- 
de i gødningsregnskabet., 

Med lovforslaget skal jordbrugsvirksomheder, 
der har opdelt jordbruget på flere SE-numre un- 
der samme CVR-nummer, ikke som hidtil udar- 
bejde mark- og gødningsplanlægning samt ind- 
berette et gødningsregnskab for hvert SE-nr. 
Fremover indberettes der én gødningsplanlæg- 
ning og et gødningsregnskab for hele CVR- 
nummeret. 

Fyns Amt anfører, at i det omfang data skal an- 
vendes til kontrol af indgåede aftaler om VVM- 
screeninger vil fælles gødningsregnskab for fle- 
re ejendomme kunne medføre en forringelse. 

Som det fremgår af bemærkningerne til lov- 
forslaget skønnes ændringen fra SE-nummer til 
CVR-nummer kun at berøre ca. 5.000 jordbrugs- 
virksomheder. Heraf er det kun en del af virk- 
somhederne, som har husdyr og heraf kun en del, 
der ønsker at udvide antallet af dyr, og som er 
omfattet af en VVM-screening. Kun i disse til- 
fælde kan den af Fyns Amt rejste problemstilling 
være relevant. 

Det bemærkes endvidere, at kvælstofkvoterhe 
efter lovforslaget skal oplyses på markniveau, 
og på grund af sammenhængen med blokregiste- 
ret i, hektarstøtteordningen vil det være muligt 
entydigt at lokalisere den enkelte mark geogra- 
fisk, hvilket er mere præcist end i dag. 

Til Plantedirektoratets oplysninger kan jeg til- 
føje, at selvom der således i den fremtidige situ- 
ation som udgangspunkt for enkelte bedrifter 
kun foreligger oplysninger på et højere aggrege- 
ringsniveau (flere driftsenheder i samme indbe- 
retning) på grund af registrering på CVR-num- 
mer, vil det fortsat være muligt i en konkret 
VVM-ansøgningssituation at opstille oplysnin- 
gerne mere detaljeret, dvs. for de enkelte drifts- 
enheder. Amternes vurderingsgrundlag vil såle- 
des ikke blive forringet, idet de mere specifikke 
oplysninger i en given VVM-ansøgningsproce- 
dure udarbejdes af ansøgeren.« .. ; 


